ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH VĨNH PHÚC
Số: 671/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Vĩnh Phúc, ngày 14 tháng 4 năm 2025

[bookmark: _GoBack]QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ Công tác và Tổ Giúp việc Tổ Công tác hỗ trợ giải quyết vướng mắc trong thực hiện Dự án Trung tâm Logistics-ICD Vĩnh Phúc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và Luật Các tổ chức tín dụng ngày 29 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ Quy định về giá đất;
Căn cứ Quyết định số 57/2024/QĐ-UBND ngày 06/11/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế làm việc của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc nhiệm kỳ 2021-2026;
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 44/TTr- STNMT ngày 28/3/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác và Tổ Giúp việc cho Tổ Công tác hỗ trợ giải quyết vướng mắc trong thực hiện Dự án Trung tâm Logistics-ICD Vĩnh Phúc, gồm các ông, bà sau:
1. Tổ Công tác:
- Tổ trưởng: Bà Phùng Thị Kim Nga-Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Tổ phó: Ông Hoàng Xuân Hoàn-Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.
- Các thành viên:
Ông Lê Văn Lộc-Phó Giám đốc Sở Tài chính;
Ông Nguyễn Văn Ngọc – Phó Giám đốc Sở Xây dựng.
Ông Đào Đặng Hòa-Phó Giám đốc Sở Công thương;
Ông Triệu Văn Chúc-Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
Ông Nguyễn Ngọc Bộ-Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Xuyên.
2. Tổ Giúp việc cho Tổ Công tác:
- Tổ trưởng: Ông Tạ Ngọc Long - Phó Trưởng phòng Quản lý Đất đai-Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Các thành viên:
Ông Kiều Đức Thắng - Trưởng phòng Quản lý giá, công sản và TCDN-Sở Tài chính;
Ông Nguyễn Đức Quang-Phó Trưởng phòng Quản lý nhà phát triển đô thị và VLXD-Sở Xây dựng;
Bà Nguyễn Phương Huệ-Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại-Sở Công thương;
Bà Hoàng Thị Nguyệt Thu-Trưởng phòng QLXL VPHC-Sở Tư pháp;
Ông Nguyễn Đức Hiếu-Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường-UBND huyện Bình Xuyên;
Bà Nguyễn Thị Thanh Hường – Chuyên viên phòng Quản lý Đất đai-Sở Nông nghiệp và Môi trường.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Tổ Công tác:
Chỉ đạo, đôn đốc giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong việc xác định giá thuê đất của dự án và giải quyết vướng mắc trong GPMB dự án Trung tâm Logistics-ICD Vĩnh Phúc.
Tổ trưởng, Tổ phó Tổ công tác được sử dụng con dấu nơi mình công tác để điều hành hoạt động của Tổ; Các thành viên Tổ Công tác được huy động cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ.
Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; các thành viên trong Tổ thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng; Tổ Công tác tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.
Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan thường trực của Tổ Công tác, có trách nhiệm chuẩn bị nội dung và điều kiện hoạt động của Tổ Công tác trong thời gian hoạt động.
Các sở, ngành liên quan và UBND huyện Bình Xuyên chủ động giải quyết các nhiệm vụ quản lý nhà nước của ngành, đia phương theo quy định của pháp luật; phối hợp chặt chẽ với Tổ Công tác để giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong công tác xác định giá đất, giải phóng mặt bằng của dự án.
2. Tổ Giúp việc cho Tổ Công tác có trách nhiệm:
Chủ động theo dõi, nắm bắt các vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Dự án Trung tâm Logistics-ICD Vĩnh Phúc để tham mưu cho Tổ Công tác giải pháp, phương án giải quyết đảm bảo đúng quy định của pháp luật; chuẩn bị báo cáo, biên bản, thông báo các kết luận sau các cuộc họp Tổ Công tác.
Thành viên Tổ Giúp việc có trách nhiệm trực tiếp nghiên cứu các vướng mắc trong thực hiện Dự án Trung tâm Logistics-ICD Vĩnh Phúc thuộc lĩnh vực nhiệm vụ chuyên môn để tham mưu cho thành viên Tổ Công tác thuộc đơn vị, địa phương mình giải pháp giải quyết những vướng mắc của dự án.
Tổ Giúp việc Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; các thành viên trong Tổ thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng; Tổ tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành, Chủ tịch UBND huyện Bình Xuyên và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Đông